
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“G. CALÒ” V.le M. D’UNGHERIA 
N. 86 -74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – 

PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it Sito web: 
www.scuolacalo.edu.it - C.F. 90122060735 

 

          Ginosa, data come protocollo 

 
AL SITO WEB – ALBO E AMM. TRASPARENTE 

 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE per la selezione di PERSONALE 

INTERNO (TUTOR ED ESPERTI) per la Linea di Intervento A – PNRR STEM E LINGUE II EDIZIONE 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 /2023 
 

Titolo del progetto: “PROTAGONISTI DEL FUTURO CON LE STEM E LE LINGUE”  
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29186 
CUP: B34D23003380006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023 n. 65 con il quale 
vengono destinati, a valere sulla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” Missione 4 – Componente 1 – 750 milioni di euro in favore di tutte le istituzioni 
scolastiche, secondo la seguente articolazione, sulla base di 
due linee di intervento distinte: 

• Intervento A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 
linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 
approccio metodologico e di attività di orientamento STEM 

• Intervento B – Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di 
metodologia per docenti 

VISTO il Progetto Avviso/Decreto M4C1I3.1-2023-1143 “Competenze STEM e multilinguistiche 
nelle scuole statali /D.M. 65/2023) - Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti 
i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 
STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




studenti e insegnanti; 

VISTO l’accordo di concessione prot. 10679 del 22/01/2024 per il finanziamento di € 92.887,40  
firmato dal direttore generale e coordinatore dell’unità di Missione per il Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza e dal legale rappresentante del soggetto attuatore, che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa,  per 
la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto 
“Protagonisti del Futuro con le STEM e le Lingue”,  nell’ambito della realizzazione degli 
obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del progetto prot. 706 del 03/02/2024;  

VISTA la Determina prot. N. 4330 del 16/07/2024 relativa all’avvio della procedura di selezione 

rivolta al personale interno per l’individuazione delle figure  professionali (TUTOR ED 

ESPERTI) da impiegare nella realizzazione del Progetto Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023 

– II EDIZIONE; 

VISTO l’avviso per la selezione di PERSONALE INTERNO (TUTOR ED ESPERTI) Linea di Intervento 

A nell’ambito del P.N.R.R.-prot. N. 4331 del 16/07/2024; 

PRESO ATTO  delle istanze pervenute nei termini fissati dal bando; 

PRESO ATTO delle risultanze del verbale della Commissione valutatrice, prot. n. 4512 del 

31/07/2024;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione, 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione in data odierna, delle allegate graduatorie provvisorie del personale interno, distinte per figura 
professionale, relative al progetto PNRR STEM dal titolo “PROTAGONISTI DEL FUTURO CON LE STEM E LE LINGUE” 
II EDIZIONE. 
 
Avverso le suddette graduatorie gli interessati potranno avanzare formale ricorso al Dirigente Scolastico entro 5 
giorni successivi alla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine senza che siano pervenuti ricorsi la graduatoria è da intendersi DEFINITIVA e si procederà 
all’affidamento degli incarichi. 
 
Il presente atto viene pubblicato all’albo on- line del sito web della scuola e nella sezione dedicata ai progetti PNRR. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                      Marianna GALLI 
                                Documento firmato digitalmente 


		2024-07-31T09:05:50+0200
	GLLMNN67T69L049T




